
 

   

Lukáš Paleček 

www.patranipopredcich.cz 

18.9.2015 

Historie stavení v Kornaticích č.p. 6 
ve světle matričních záznamů 





 
www.patranipopredcich.cz 

 

 

 

 

 

HISTORIE STAVENÍ 

V KORNATICÍCH č.p. 6 VE SVĚTLE 

MATRIČNÍCH ZÁZNAMŮ 

(výtah z digitalizovaných matrik a indexů uložených v SOA Plzeň: narození 1771-

1895, oddaní 1786-1949 a zemřelí 1771-1949) 
 

 

 

 

Nejstarší dochované matriky se zápisy narozených, oddaných a zemřelých v obci 

Kornatice jsou již z první poloviny 17. století. Teprve však od okamžiku očíslování 

domů v obci v roce 1771 lze spolehlivě lokalizovat životní události s domy 

spojené. Matriky narozených, oddaných a zemřelých pro obec Kornatice, 

uložené dnes v Státním oblastním archivu Plzeň (dále jen „SOA“), jsou 

chronologicky odlišně vedené. Nejmladší matriky z přelomu 19. a 20. století 

dosud nebyly uloženy v SOA a nejsou tedy badatelsky přístupné. Zveřejněné jsou 

z tohoto období pouze indexy, tedy stručné výpisy z nezveřejněných matrik, a to 

matrik oddaných a zemřelých (časové období končí v roce 1949). 

 

 

 

 

 

 

 





Obsah 

Snímky stabilního katastru obce Kornatice z roku 1838 ........................................................................1 

Narození v Kornaticích č.p. 6 v letech 1771-1895 ............................................................................. 2-11 

Matrika 1748-1782 ...............................................................................................................................2 

Matrika 1783-1801 ...............................................................................................................................3 

Matrika 1786-1817 ...............................................................................................................................4 

Matrika 1818-1831 ...............................................................................................................................5 

Matrika 1831-1851 ........................................................................................................................... 6-7 

Matrika 1852-1872 ......................................................................................................................... 8-10 

Matrika 1873-1895 ............................................................................................................................ 11 

Oddaní z Kornatic č.p. 6 v letech 1786-1949 ................................................................................... 12-16 

Matrika 1786-1850 ....................................................................................................................... 12-13 

Matrika 1851-1891 ....................................................................................................................... 14-15 

Index 1786-1949 ................................................................................................................................ 16 

Zemřelí v Kornaticích č.p. 6 v letech 1771-1949 ............................................................................. 17-21 

Matrika 1759-1801 ............................................................................................................................ 17 

Matrika 1786-1846 ............................................................................................................................ 18 

Matrika 1847-1892 ....................................................................................................................... 19-20 

Index 1786-1949 ................................................................................................................................ 21 

Jmenný rejstřík................................................................................................................................. 22-24 

Použité prameny ................................................................................................................................... 25 

  





1 
 

 

Císařský povinný otisk stabilního katastru obce Kornatice z roku 1838, areál č.p. 6 se nachází na parcele č. 21 

(zdroj: Ústřední archiv zeměměřictví a katastru online, HTML ed., http://archivnimapy.cuzk.cz/coc/3337-
1/3337-1-004_index.html). 

 

 

 

 
Indikační skica stabilního katastru obce Kornatice z roku 1838 

(zdroj: Ústřední archiv zeměměřictví a katastru online, HTML ed., http://archivnimapy.cuzk.cz/skici/skici/ 
PLZ/PLZ193018380/PLZ193018380_index.html). 

 

 

 



2 
 

NAROZENÍ 

 
Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Spálené Poříčí, 

sign. Spálené Poříčí 06, 1748-1782
1
 

 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI 

04.07.1772 Marie 

Kašpar Šlezingr,2 chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Marie, manželka Josefa Pousky, 
sedláka v Mešně 

František Šilhánek, sedlák v 
Kornaticích 

13.09.1774 Matěj 

Kašpar Šlezingr, chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Josef Pouska, sedlák v Mešně 

Anna, manželka Matěje 
Zikmunda, sedláka v Kornaticích 

09.02.1777 Marie 

Kašpar Šlezingr, chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Marie, manželka Františka 
Šilhánka, sedláka v Kornaticích 

Matěj Hrdlička, mlynář v 
Kornaticích 

13.09.1779 Václav 

Kašpar Šlezingr, chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Matěj Hrdlička, mlynář 
v Kornaticích 

František Šilhánek, sedlák v 
Kornaticích 

10.02.1782 Josef 

Kašpar Šlezingr, chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Matěj Zikmund, sedlák 
v Kornaticích 

Marie, manželka Josefa Pousky, 
sedláka v Mešně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 Čísla popisná u jednotlivých domů jsou v této matrice narozených poprvé uvedená až roku 1771.  

2
 V tomto případě je v matričním zápisu příjmení v podobě „Schlezinger“, jinde pak Schlezingr, Schlesinger a 

také Schlesingr. Novodobá podoba tohoto příjmení je však Šlezingr, proto je i v této práci nadále používána tato 
podoba. 



3 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Spálené Poříčí, 

sign. Spálené Poříčí 07, 1783-1801 
 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI 

20.09.1783 Matěj3 

Petr Ernest, voják Regimentu 
Olivera Wallise, kompanie 
Tinglageti 

manželka Kateřina, dcera Marie 
Zítkové z Mešna 

Josef Pouska, sedlák v Mešně 

Kateřina, manželka Matěje 
Zikmunda, sedláka v 
Kornaticích 

13.02.1784 Terezie 

Kašpar Šlezingr, chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Terezie, manželka Matěje 
Hrdličky, mlynáře v Kornaticích 

Matěj Zikmund, sedlák v 
Kornaticích 

30.09.17854 Ludmila Matěj Honal, podruh (nádeník) 
v Kornaticích 

Dorota, dcera Matěje Přibáně, 
hospodáře v Borku5 

Eva, vdova po Karlu Pechovi 

Jan Holub 

30.09.17866 Kateřina Kašpar Šlezingr, chalupník v 
Kornaticích 

manželka Kateřina, dcera 
Matěje Sedláka, sedláka v 
Mešně 

Kateřina, manželka Matěje 
Zikmunda, sedláka 
v Kornaticích 

Matěj Hrdlička, mlynář v 
Kornaticích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3
 V případě tohoto záznamu o narození dítěte je třeba uvést, že jeho rodiče, tedy manželé Petr Ernest a 

Kateřina, jsou v téže matrice narozených uvedeni také v č.p. 16, a to v roce 1785. Nelze proto vyloučit, že 
osoba, která zapisovala narození Matěje Ernesta, uvedla chybně č.p., tedy č.p. 6 místo č.p. 16. Zároveň však 
nutno uvést, že stavení č.p. 16 těmto manželům v roce 1785 nepatřilo a byli v něm zřejmě pouze v nájmu (jako 
sedlák je téhož roku v č.p. 16 uveden Jan Šilhánek). 
4
 Jedná se o datum pokřtění novorozence. Datum narození tedy bude buď stejné nebo pravděpodobněji o den 

či dva dřívější. 
5
 V tomto a následujících případech se jedná o Nebílovský Borek. 

6
 Viz předchozí. 



4 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Mešno, sign. 

Mešno 01, 1786-1817 
 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI A SVĚDKOVÉ 

05.08.17897 Anna 
Kašpar Šlezingr, chalupník 

manželka Kateřina 

Marie, selka, manželka Josefa 
Pousky z Mešna 

Matěj Jedlička 

24.10.18048 Kateřina 

Václav Šlezingr, chalupník 

manželka Anna, dcera Václava 
Nekoly, šenkýře v Nezvěsticích 

Kateřina Pousková, manželka 
Václava Pousky, sedláka v 
Mešně 

Bartoloměj Šmolík, sedlák ve 
Veselé 

22.07.18119 
dvojčata 

Marie a Anna 

Václav Šlezingr, chalupník 

manželka Anna, dcera Václava 
Nekoly, šenkýře v Nezvěsticích, 
a Kateřiny rozené Vyletové z 
Nezvěstic 

Marie Šmolíková, manželka 
Bartoloměje Šmolíka, sedláka 
ve Veselé (kmotra Marie) 

Anna Pejmová10, manželka 
Šebestiána Pejma, ovčáka 
v Kornaticích (kmotra Anny) 

Václav Pouska, sedlák v Mešně 
(svědek) 

29.11.181211 Barbora 

Václav Šlezingr, chalupník 

manželka Anna Marie, dcera 
Matěje Honala, domkaře 
v Kornaticích, a Doroty rozené 
Přibáňové z Netunic 

Marie Šmolíková, manželka 
Bartoloměje Šmolíka, sedláka 
ve Veselé 

Šebestián Pejm, ovčák v 
Kornaticích 

19.06.1815 Marie 

Václav Šlezingr, pololáník12 

manželka Anna Marie, dcera 
Matěje Honala, domkaře 
v Kornaticích, a Doroty rozené 
Přibáňové z Borku 

Anna Pejmová, manželka 
Šebestiána Pejma, ovčáka 
v Kornaticích 

Bartoloměj Šmolík, sedlák ve 
Veselé 

02.11.1816 Marie otec neuveden 

Marie, dcera Matěje Honala, 
domkaře v Kornaticích, a 
Doroty rozené Přibáňové z 
Borku 

Marie Handlová, vdova po 
Adamovi Handlovi, domkaři 
v Kornaticích 

Michal Sedlák, domkař v 
Mešně 

 

 

 

                                                           
7
 Toto datum je datem pokřtění novorozence. 

8
 Viz předchozí. 

9
 Viz předchozí. 

10
 V matrice se vyskytuje i jiná forma tohoto příjmení – „Bejmová/Bejm“. 

11
 Toto datum je datem pokřtění novorozence. 

12
 Pololáník – středně velký sedlák obhospodařující polovinu lánu (rozloha lánu byla cca 18,3 ha). 



5 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Mešno, sign. 

Mešno 02, 1818-1831 
 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI 

07.05.1818 Jan Nepomuk 

Václav Šlezingr, chalupník a 
spolurychtář 

manželka Anna, dcera Matěje 
Honala, domkaře v Kornaticích, 
a Doroty rozené Přibáňové 
z Borku č. 1 

Petr Karas, školní učitel 

Anna Hornová, vdova po Janu 
Hornovi, mistru kovářském v 
Mešnu 

02.08.1820 Barbora 

Václav Šlezingr, rychtář a 
chalupník v Kornaticích 

manželka Anna, dcera Matěje 
Honala, domkaře v Kornaticích 
č. 23, a zemřelé matky Doroty 
rozené Přibáňové z Borku č. 1 

Anna Hornová, kovářka z 
Mešna  

Josef Horn, mistr krejčovský v 
Mešně 

02.03.1822 Ludmila 

Václav Šlezingr, rychtář a 
chalupník v Kornaticích č. 6 

manželka Anna, dcera Matěje 
Honala, domkaře v Kornaticích 
č. 23, a zemřelé matky Doroty 
rozené Přibáňové z Borku č. 1 

Anna Hornová, bývalá kovářka 
z Mešna  

Petr Karas, školní učitel v Mešně 

08.05.1824 Václav 

Václav Šlezingr, rychtář a 
chalupník v Kornaticích 

manželka Anna, dcera 
zemřelého otce Matěje Honala, 
domkaře v Kornaticích č. 23, a 
zemřelé matky Doroty rozené 
Přibáňové z Borku č. 1 

Petr Karas, školní učitel v Mešně 

Veronika Karasová, téhož 
manželka 

14.07.1826 Petr 

Václav Šlezingr, chalupník a 
rychtář v Kornaticích, poddaný 
k Šťáhlavům, syn Kašpara 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a zemřelé 
matky Kateřiny rozené 
Sedlákové, selské dcery z Mešna 

manželka Anna, dcera 
zemřelého Matěje Honala, 
domkaře v Kornaticích č. 23, a 
zemřelé matky Doroty rozené 
Přibáňové, šafářové dcery 
z Borku 

Petr Karas, školní učitel v Mešně 

Veronika Karasová, téhož 
manželka 

 

 

 



6 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Mešno, sign. 

Mešno 03, 1831-1851 
 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI 

01.10.1832 Josef 

Václav Šlezingr, chalupník a 
v Kornaticích, pozůstalý syn 
zemřelého Kašpara Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích, a 
matky Kateřiny rozené 
Sedlákové z Mešna 

manželka Anna, pozůstalá dcera 
zemřelého Matěje Honala, 
domkaře v Kornaticích, a matky 
Doroty rozené Přibáňové 
z Borku 

Petr Karas, školní učitel v Mešně 

Veronika Karasová, téhož 
manželka 

12.09.1833 
Marie 

Šlezingrová13 

Josef Šťastný, syn Martina 
Šťastného, chalupníka 
v Milínově č. 18, a matky 
Barbory rozené Kotěrové 
z Milínova č. 17 

Marie, dcera Václava Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích č. 6, a 
matky Anny rozené Honalové 
z Kornatic č. 23 

Petr Karas, učitel v Mešně 

08.07.1840 Josef 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, šťáhlavského 
panství, syn Václava Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích č. 6, a 
matky Anny rozené Honalové 
z Kornatic č. 23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, šťáhlavského 
panství, a matky Marie rozené 
Němečkové ze Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

09.12.1842 Jan 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, šťáhlavského 
panství, syn Václava Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích č. 6, a 
matky Anny rozené Honalové 
z Kornatic č. 23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, šťáhlavského 
panství, a matky Marie rozené 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie Šťastná, jeho manželka 

                                                           
13

 Dítě se narodilo jako nemanželské, legitimizováno bylo až později sňatkem rodičů. 



7 
 

Němečkové ze Šťáhlav č. 18 

04.09.1845 Marie 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, šťáhlavského 
panství, syn Václava Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích č. 6, a 
matky Anny rozené Honalové 
z Kornatic č. 23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, šťáhlavského 
panství, a matky Marie rozené 
Němečkové ze Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

13.12.1847 Barbora 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, šťáhlavského 
panství, syn Václava Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích č. 6, a 
matky Anny rozené Honalové 
z Kornatic č. 23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, šťáhlavského 
panství, a matky Marie rozené 
Němečkové ze Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

27.01.1850 Anna 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, patřící k 
Šťáhlavům, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky Anny 
rozené Honalové z Kornatic č. 
23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, a matky 
Marie rozené Němečkové ze 
Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Mešno, sign. 

Mešno 09, 1852-1872 
 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI 

12.03.1852 Kateřina 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky Anny 
rozené Honalové z Kornatic č. 
23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, bývalého 
panství šťáhlavského, okresního 
soudu i podkrajského úřadu 
rokycanského v Plzeňském kraji, 
a matky Marie rozené 
Němečkové ze Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

21.04.1853 Kateřina 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky Anny 
rozené Honalové z Kornatic č. 
23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, a matky 
Marie rozené Němečkové ze 
Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

26.10.1856 František 

Jan Šlezingr, chalupník 
v Kornaticích č. 6, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky Anny 
rozené Honalové z Kornatic č. 
23 

manželka Marie Vydrová, dcera 
Josefa Vydry, šafáře 
v Kornaticích č. 1, a matky 
Marie rozené Němečkové ze 
Šťáhlav č. 18 

Josef Šťastný, sedlák v Milínově 

Marie, jeho manželka 

07.04.1859 Anna 

Jan Šlezingr, chalupník a 
představený14 v Kornaticích č. 6, 
rodilý z Kornatic, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky Anny 

Marie Šťastná, manželka 
následujícího 

Josef Šťastný, chalupník 
v Milínově č. 18 

                                                           
14

 Představený – od r. 1849 stojící v čele obecní rady, nástupce označení rychtář, předchůdce označení starosta. 



9 
 

rozené Honalové z Kornatic č. 
23 

manželka Marie rozená 
Vydrová, rodilá ze Šťáhlav, 
bývalého panství šťáhlavského, 
okresu blovického a kraje 
plzeňského, dcera Josefa Vydry, 
šafáře v Kornaticích č. 1, a 
matky Marie rozené Němečkové 
ze Šťáhlav č. 18 

 

03.03.1862 Alois 

Jan Šlezingr, chalupník a 
představený v Kornaticích č. 6, 
rodilý z Kornatic, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky Anny 
rozené Honalové z Kornatic č. 
23 

manželka Marie, dcera Josefa 
Vydry, šafáře v Kornaticích č. 1, 
jindy panství šťáhlavské, nyní 
kraje plzeňského, okresu 
rokycanského, a matky Marie 
rozené Němečkové ze Šťáhlav č. 
18 

Josef Šťastný, syn Josefa 
Šťastného, chalupníka 
v Milínově 

Marie Šťastná, manželka Josefa 
Šťastného, chalupníka 
v Milínově 

 

 

20.02.1868 Marie 

Václav Šilhánek, zedník 
v Kornaticích č. 18, manž. syn 
Václava Šilhánka, domkaře 
v Kornaticích č. 18, a matky 
Marie rozené Levové z Veselé č. 
23 

manželka Barbora, manž. dcera 
Šlezingra, souseda v Kornaticích 
č. 6, a matky Marie rozené 
Vydrové z Kornatic č. 1, okr. 
rokycanského 

Marie Šlezingrová, manželka 
Josefa Šlezingra v Kornaticích 

Josef Šlezingr, její manžel 

 

 

11.06.1868 Marie 

Josef Šlezingr, nastávající 
hospodář v Kornaticích č. 6, 
manž. syn Jana Šlezingra, 
gruntovníka v Kornaticích č. 6, a 
matky Marie roz. Vydrové 
z Kornatic č. 1 

manželka Marie, manž. dcera 
Jana Šuly, sedláka v Nevidu č. 
22, a matky Anny rozené 
Nekolové z Nevidu č. 1, okresu 
rokycanského, v kraji plzeňském 

Marie Šlezingrová, sousedka v 
Kornaticích 

Jan Šlezingr, její manžel 

 

 

08.11.1870 Jan 
Josef Šlezingr, rolník 
v Kornaticích č. 6, syn Jana 
Šlezingra, rolníka tamtéž, a 

Kateřina Lopatová, domkařka 
v Kornaticích č. 23 



10 
 

matky Marie roz. Vydrové 
z Kornatic 

manželka Marie, dcera Jana 
Šuly, rolníka v Nevidu č. 22, 
okresu rokycanského, 
hejtmanství plzeňského, a 
matky Anny rozené Nekolové 
z Nevidu 

 

14.08.1872 Anna 

Josef Šlezingr, rolník 
v Kornaticích č. 6, syn Jana 
Šlezingra, rolníka tamtéž, a 
matky Marie roz. Vydrové 
z Kornatic 

manželka Marie, dcera Jana 
Šuly, rolníka v Nevidu č. 22, a 
matky Anny rozené Nekolové 
z Nevidu 

Jan Šlezingr, rolník v Kornaticích 
č. 6 

Marie Šlezingrová, manželka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika narozených ř.k. f.ú. Mešno, sign. 

Mešno 10, 1873-1895 
 

DATUM JMÉNO RODIČE KMOTŘI 

11.08.1873 Anna 

Josef Šlezingr, rolník 
v Kornaticích č. 6, syn Jana 
Šlezingra, rolníka tamtéž, a 
matky Marie roz. Vydrové 
z Kornatic č. 1 

manželka Marie, dcera Jana 
Šuly, rolníka v Nevidu č. 22, a 
matky Anny rozené Nekolové 
z Nevidu 

Kateřina Lopatová, domkařka 
v Kornaticích č. 23 

František Šmolík, kostelník 
v Mešně č. 23 

07.02.1878 Anna 

Josef Šlezingr, rolník 
v Kornaticích č. 6, syn Jana 
Šlezingra, rolníka v Kornaticích 
č. 6, a matky Marie roz. Vydrové 
z Kornatic č. 1 

manželka Marie Šulová, dcera 
Jana Šuly, rolníka v Nevidu č. 22, 
a matky Anny rozené Nekolové 
z Nevidu 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



12 
 

ODDANÍ 

 
Státní oblastní archiv Plzeň, matrika oddaných ř.k. fary Mešno, sign. 

Mešno 08, 1786-1850 
 

DATUM JMÉNO ŽENICHA JMÉNO NEVĚSTY SVĚDKOVÉ 

26.01.179615 
Bartoloměj Šmolík (23 let), 

z Veselé, syn Františka 
Šmolíka 

Marie (19 let), dcera 
Kašpara Šlezingra, 

chalupníka v Kornaticích 

Josef Šmolík, mládenec 

Karel Miřík(?), tkadlec, 
oba z Veselé 

23.09.1811 
Václav Šlezingr (31 let), 

vdovec, chalupník v 
Kornaticích 

Anna (20 let z č.p. 23), 
dcera Matěje Honala, 

domkaře v Kornaticích, a 
Doroty rozené Přibáňové 

z Netunic 

František Skřivan, řezník z 
Poříčí16 

Martin Trykar, školní učitel 
v Mešně 

28.11.1820 

Josef Bucha (28 let), 
chalupník v Rakové č. 18, 

poddaný k Šťáhlavům, 
vlastní syn zemřelého otce 
Matěje Buchy, chalupníka 

v Rakové č. 18, a matky 
Anny rozené Burdové 
z Rakové č. 11, rodičů 

k Šťáhlavům poddaných 

Kateřina (16 let), dcera 
otce Václava Šlezingra, 
chalupníka a rychtáře 
v Kornaticích č. 6, a 

zemřelé matky Anny 
rozené Nekolové 

z Nezvěstic č. 26, rodičů 
k Šťáhlavům poddaných, 
poddána byla a zůstala k 

Šťáhlavům 

Šebestián Pejm, mistr 
ovčácký ze Šťáhlav 

Josef Krátký, chalupník v 
Kornaticích 

30.10.1832 

Josef Dráždil (24 let), 
chalupník v Lipnici, syn 

Jakuba Dráždila, 
chalupníka v Lipnici č. 28, 

panství Poříčí, a matky 
Anny rozené Michálkové 

z Železného Újezda17, 
poddaný k Poříčí 

Anna (21 let), dcera 
Václava Šlezingra, 

chalupníka v Kornaticích č. 
6, panství Šťáhlavy, a 
matky Anny rozené 

Nekolové z Nezvěstic, 
poddaná k Poříčí 

Josef Korda, soused 
v Lipnici 

Jan Janoušek, syn 
chalupníka v Lipnici 

29.04.1834 

Josef Šťastný (27 let), syn 
Martina Šťastného, 

chalupníka v Milínově č. 
18, a matky Barbory 

rozené Kotěrové 
z Milínova č. 17, poddaný k 

Šťáhlavům 

Marie (18 let), dcera 
Václava Šlezingra, 

chalupníka v Kornaticích č. 
6, a matky Anny rozené 

Honalové z Kornatic č. 23 

Jan Špilar, ovčák v Hájku18 

Josef Špilar, domkař v 
Milínově 

05.06.1838 Václav Čada (25 let), 
sedlák z Nevidu č. 3, syn 

Barbora (17 let), dcera 
Václava Šlezingra, 

Václav Noltz, šenkýř ze 
Šťáhlavic 

                                                           
15

 U tohoto zápisu chybí v matrice uvedení čísla popisného, z kontextu je však zřejmé, že se jedná o č.p. 6. 
16

 Spálené Poříčí. 
17

 Dnes součást obce Čížkov. 
18

 Dnes součást města Blovice. 



13 
 

zemřelého Josefa Čady, 
sedláka z Nevidu č. 3, a 

matky Marie rozené 
Pouskové z Nevidu č. 5, 
poddaný k Šťáhlavům 

chalupníka v Kornaticích č. 
6, a matky Anny rozené 

Honalové z Kornatic č. 23 

Josef Šťastný, chalupník v 
Milínově 

24.02.1846 

Josef Soukup (26 let), 
tkadlec v Kornaticích č. 1, 
šťáhlavského panství, syn 
Tomáše Soukupa, šafáře 

v Kornaticích č. 1, a matky 
Anny rozené Bystřické 

z Nezvěstic č. 14 

Ludmila Šlezingrová (23 
let), dcera zemřelého 

Václava Šlezingra, 
chalupníka v Kornaticích č. 
6, šťáhlavského panství, a 

zemřelé matky Anny 
rozené Honalové z Kornatic 

Martin Šilhánek, sedlák 
v Mešně 

Martin Bucha z Rakové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika oddaných ř.k. fary Mešno, sign. 

Mešno 11, 1851-1891 
 

DATUM JMÉNO ŽENICHA JMÉNO NEVĚSTY SVĚDKOVÉ 

16.11.185219 

Martin Šmolík (41 let), 
domkař v Mešně č. 17, 

bývalého panství 
šťáhlavského, okresního 

soudu i hejtmanství 
rokycanského, syn 

zemřelého Františka 
Šmolíka, sedláka v Mešně 

č. 13, a zemřelé matky 
Anny rozené Šimkové ze 

Šťáhlavic 

Marie Kučerová (24 let), 
dcera zemřelé Kateřiny 
Kučerové, podruhyně 

v Kornaticích č. 24, 
bývalého panství 

šťáhlavského, okresního 
soudu i hejtmanství 

rokycanského 

Václav Pouska, sedlák 
v Mešně 

Jan Pouska, sedlák v 
Mešně 

26.11.1867 

Martin Lopata (27 let), 
mistr uhlířský v Kornaticích 

č. 23, manželský syn 
katolických rodičů, 

Martina Lopaty, domkaře 
v Kornaticích č. 23, a 

matky Kateřiny, dcery 
Petra Víchy, domkaře 

v Kornaticích č. 4, okresu 
rokycanského, v kraji 

plzeňském 

Marie Šlezingrová (22 let), 
manželská dcera 

katolických rodičů Jana 
Šlezingra, souseda 

v Kornaticích č. 6, a matky 
Marie rozené Vydrové 
z Kornatic č. 1, okresu 
rokycanského, v kraji 

plzeňském 

Vojtěch (?), zedník 
v Kornaticích 

Václav Kučera, domkař v 
Kornaticích 

26.11.1867 

Václav Šilhánek (24 let), 
zedník v Kornaticích č. 18, 
manželský syn katolických 
rodičů, Václava Šilhánka, 
domkaře v Kornaticích č. 
18, a matky Marie, dcery 
Jana Lva, chalupníka ve 

Veselé č. 23, okresu 
rokycanského, v kraji 

plzeňském 

Barbora Šlezingrová (20 
let), manželské dcera 

katolických rodičů, Jana 
Šlezingra, souseda 

v Kornaticích č. 6, a matky 
Marie rozené Vydrové 
z Kornatic č. 1, bývalé 

panství šťáhlavské, nyní 
okresu rokycanského, 

v kraji plzeňském 

Václav Kučera, domkař v 
Kornaticích  

Vojtěch (?), zedník 
v Kornaticích 

19.01.1874 

Jan Ernest (27 let), 
hospodář u ovcí v Hájku, 

okresu rokycanského, 
hejtmanství plzeňského, 

manželský syn Josefa 
Ernesta, obecního pastýře 

v Nezbavěticích č. 15, a 
matky Anny rozené Černé 

ze Šťáhlav 

Kateřina Šlezingrová (20 
let), manželská dcera Jana 

Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích č. 6, a matky 

Marie rozené Vydrové 
z Kornatic č. 1 

Josef Döresch(?), 
hospodářský písař ve 
dvoře v Kornaticích 

Václav Šmolík, domkař a 
šenkýř v Kornaticích 

                                                           
19

 I když u žádného ze snoubenců není uvedeno, že pochází z Kornatic č.p. 6, je zřejmé, že na této adrese žila 
snoubenka, pravděpodobně zdejší podruhyně. 



15 
 

09.01.1883 

Josef Kosnar (23 let), havíř 
a rezervník c.k. pluku 
polních myslivců č. 38 

v Kornaticích č. 28, okres 
Rokycany, manželský syn 

Jana Kosnara, mistra 
uhlířského č. 28, a Marie 

rozené Pouskové z Nevidu 

Anna Šlezingrová (23 let), 
manželská dcera Jana 
Šlezingra, výměnkáře 

v Kornaticích č. 6, a Marie 
rozené Vydrové ze 

Šťáhlavic 

Jan Kučera, havíř 
v Kornaticích č. 31 

Václav Šmolík, šenkýř 
v Kornaticích č. 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, index oddaných ř.k. fary Mešno, sign. Mešno 

06, 1786-1949
20

 
 

DATUM JMÉNA SNOUBENCŮ VĚK MÍSTO MATRIKA 

23.09.1811 
Václav Šlezingr 

Anna Honalová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 110 

28.11.1820 
Josef Bucha 

Kateřina Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 115 

30.10.1832 
Josef Dráždil 

Anna Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 125 

29.04.1834 
Josef Šťastný 

Marie Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 125 

05.06.1838 
Václav Čada 

Barbora Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 131 

24.02.1846 
Josef Soukup 

Ludmila Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 145 

06.02.1849 
Ondřej Kaspar 

Marie Fialová 
- Kornatice č. 6 č. IV, s. 207 

16.11.1852 
Martin Šmolík 

Marie Kučerová 
- Kornatice č. 6 č. VII, s. 65 

26.11.1867 
Václav Šilhánek 

Barbora Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. VII, s. 77 

19.01.1874 
Jan Ernest 

Kateřina Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. VII, s. 87 

09.01.1883 
Josef Kosnar 

Anna Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. VII, s. 96 

22.01.1938 
Jaroslav Šilhánek 

Agáta Burzová 
- Kornatice č. 6 č. X, s. 130 

09.02.1948 
Josef Laštovička 

Marie Šlezingrová 
- Kornatice č. 6 č. X, s. 135 

 

 

 

 

 

 
                                                           
20

 Zpravidla bývali snoubenci oddáni ve farnosti, odkud pocházela snoubenka. V posledním sloupci (zcela 
vpravo) následující tabulky je blíže specifikováno místo v matrice, kde se konkrétní záznam o sňatku nachází. 



17 
 

ZEMŘELÍ 

 
Státní oblastní archiv Plzeň, matrika zemřelých ř.k. f.ú. Spálené Poříčí, 

sign. Spálené Poříčí 16, 1759-1801
21

 
 

DATUM JMÉNO VĚK PŘÍČINA SMRTI MÍSTO POHŘBENÍ 

16.05.1773 
Kateřina, dcera Kašpara 

Šlezingra, sedláka v 
Kornaticích 

4 roky, 7 
měs., 22 

dnů 
neuvedena Mešno, 18.05.1773 

31.08.1773 
Martin Ernest, ovčácký 

pastýř 
60 roků neuvedena Mešno, 02.09.1773 

26.07.1774 
Marie, dcera Kašpara 
Šlezingra, sedláka v 

Kornaticích 

2 roky, 14 
dnů 

neuvedena Mešno, 27.07.1774 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
21

 Čísla popisná u jednotlivých domů jsou v této matrice poprvé uvedená až roku 1771. 



18 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika zemřelých ř.k. f.ú. Mešno, sign. Mešno 

04, 1786-1846 
 

DATUM JMÉNO VĚK PŘÍČINA SMRTI MÍSTO POHŘBENÍ 

12.03.1790 
Josef, syn Kašpara 

Šlezingra 
8 roků na psotník neuvedeno 

16.05.1795 
Kateřina, dcera Kašpara 

Šlezingra 
8 roků na neštovice neuvedeno 

16.02.1800 
Kateřina Šlezingrová, 

manželka Kašpara 
Šlezingra, pololáníka 

54 roků krvozvrat 
neuvedeno, 
18.02.1800 

30.07.1811 
Anna, manželka Václava 

Šlezingra, chalupníka 
35 roků na vnitřní zapálení 

neuvedeno, 
01.08.1811 

12.10.1811 
Marie, dcera Václava 
Šlezingra, chalupníka 

12 dnů22 na psotník 
neuvedeno, 
14.10.1811 

08.09.1814 
Barbora, dcera Václava 
Šlezingra, chalupníka 

1 a ¾ 
roku 

na psotník 
neuvedeno, 
10.09.1814 

25.07.1818 

Kateřina Šlezingrová, 
manželka Kašpara 

Šlezingra, zasloužilého 
rychtáře a spolu 

chalupníka v Kornaticích 

60 roků na souchotiny 
neuvedeno, 
27.07.1818 

02.04.1825 
Marie Honalová, 

podruhyně23 v Kornaticích 
85 roků 

omdlením a sešlostí 
věkem 

neuvedeno, 
05.04.1825 

15.11.1831 
Kašpar Šlezingr, výměnkář 

v Kornaticích 
86 roků věkem sešlý 

neuvedeno, 
17.11.1831 

26.10.1832 

Josef, syn Václava 
Šlezingra, chalupníka 
v Kornaticích, a matky 
Anny rozené Honalové 

4 neděle na psotník 
neuvedeno, 
28.10.1832 

08.12.1840 
Václav Šlezingr, chalupník 

v Kornaticích č. 6 
55 roků zahleněnost(?)24 Mešno, 10.12.1840 

19.03.1845 

Anna Šlezingrová, vdova 
po zemřelém Václavu 

Šlezingrovi, chalupníku 
v Kornaticích č. 6, dcera 

Matěje Honala, domkaře 
v Kornaticích č. 23, a 
Matky Doroty rozené 

Přibáňové z Borku 

50 roků zápal plic Mešno, 22.03.1845 

                                                           
22

 Zde učinil někdejší matriční zapisovatel chybu, neboť Marie (dvojče Anny) se narodila dne 22.07.1811. 
23

 Podruh/podruhyně – bydlící v nájmu u sedláka a na jeho hospodářství zpravidla také pracující. 
24

 Autorovi se nepodařilo zcela rozluštit příčinu úmrtí: Schleimsieber. 



19 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, matrika zemřelých ř.k. f.ú. Mešno, sign. Mešno 

12, 1847-1892 
 

DATUM JMÉNO VĚK PŘÍČINA SMRTI MÍSTO POHŘBENÍ 

01.04.1852 

Kateřina Šlezingrová, 
dcera Jana Šlezingra, 

chalupníka v Kornaticích 
č. 6, a matky Marie 

rozené Vydrové 
z Kornatic č. 1 

21 dnů psotník Mešno, 03.04.1852 

06.03.1854 

Anna Šlezingrová, dcera 
Jana Šlezingra, chalupníka 

v Kornaticích č. 6, 
bývalého panství 

šťáhlavského, okresního 
soudu a hejtmanství 

rokycanského 
v Plzeňském kraji, a 
matky Marie rozené 

Vydrové z Kornatic č. 1 

4 roky, 1 
měsíc 

zapálení hrdla Mešno, 08.03.1854 

29.03.1862 

Alois Šlezingr, syn Jana 
Šlezingra, chalupníka a 

představeného 
v Kornaticích č. 6, jindy 
panství šťáhlavského, 

nyní kraje plzeňského a 
okresu rokycanského, a 

matky Marie, dcery 
Josefa Vydry, šafáře 

v Kornaticích č. 1 

27 dnů psotník Mešno, 31.03.1862 

08.11.1870 

Jan Šlezingr, dítě 
Šlezingra, rolníka 

v Kornaticích, a matky 
Marie rozené Šulové z 

Nevidu 

- slabost Mešno, 10.11.1870 

15.08.1872 

Anna Šlezingrová, dcera 
Josefa Šlezingra, rolníka 

v Kornaticích č. 6, a matky 
Marie rozené Šulové z 

Nevidu 

- vrozená slabost Mešno, 17.08.1872 

12.08.1873 

Anna Šlezingrová, dcera 
Josefa Šlezingra, rolníka 

v Kornaticích č. 6, a matky 
Marie rozené Šulové 

z Nevidu č. 22 

- vrozená slabost Mešno, 14.08.1873 

07.02.1878 Anna Šlezingrová, manž. - přirozená slabost Mešno, 09.02.1878 



20 
 

dcera Josefa Šlezingra, 
rolníka v Kornaticích č. 6, 

a matky Marie rozené 
Šulové z Nevidu 

12.04.1891 
Václav Šlezingr, výměnkář 

v Kornaticích č. 6 
65 roků mozková mrtvice Mešno, 15.04.1891 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Státní oblastní archiv Plzeň, index zemřelých ř.k. fary Mešno, sign. Mešno 

07, 1786-1949
25

 
 

DATUM JMÉNO VĚK PŘÍČINA SMRTI MÍSTO POHŘBENÍ 

04.10.1893 Marie Šloufová  - - 

- 

záznam v matrice č. 
XI, s. 97 

12.06.1899 Josef Šlezingr  - - 

- 

záznam v matrice č. 
XI, s. 101 

03.02.1906 Jan Šlezingr - - 

- 

záznam v matrice č. 
XI, s. 106 

12.08.1907 Josef Šlezingr - - 

- 

záznam v matrice č. 
XI, s. 108 

03.06.1908 
Marie Šlezingrová, 

výměnkářka  
- - 

- 

záznam v matrice č. 
XI, s. 109 

07.01.1911 Růžena Šlezingrová - - 

- 

záznam v matrice č. 
XI, s. 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
25

 Z tohoto indexu byly vypsány záznamy zemřelých v Kornaticích č.p. 6 pouze po roce 1892 (předchozí matrika 
zemřelých zohledňuje předešlé období 1847-1892). 



22 
 

JMENNÝ REJSTŘÍK 

 

PŘÍJMENÍ JMÉNO N/O/Z26 DATUM STRANA 

BUCHA JOSEF O 28.11.1820 s. 12/16 

BURZOVÁ AGÁTA O 22.01.1938 s. 16 

ČADA VÁCLAV O 05.06.1838 s. 12-13/16 

DRÁŽDIL JOSEF O 30.10.1832 s. 12/16 

ERNEST JAN O 19.01.1874 s. 14/16 

ERNEST MARTIN Z 31.08.1773 s. 17 

ERNEST MATĚJ N 20.09.1783 s. 3 

FIALOVÁ MARIE O 06.02.1849 s. 16 

HONALOVÁ ANNA O 23.09.1811 s. 12/16 

HONALOVÁ LUDMILA N 30.09.1785 s. 3 

HONALOVÁ MARIE N 02.11.1816 s. 4 

HONALOVÁ MARIE Z 02.04.1825 s. 18 

KASPAR ONDŘEJ O 06.02.1849 s. 16 

KOSNAR JOSEF O 09.01.1883 s. 15/16 

KUČEROVÁ MARIE O 16.11.1852 s. 14/16 

LAŠTOVIČKA JOSEF O 09.02.1948 s. 16 

LOPATA MARTIN O 26.11.1867 s. 14 

SOUKUP JOSEF O 24.02.1846 s. 13/16 

ŠILHÁNEK JAROSLAV O 22.01.1938 s. 16 

ŠILHÁNEK VÁCLAV O 26.11.1867 s. 14/16 

ŠILHÁNKOVÁ MARIE N 20.02.1868 s. 9 

ŠLEZINGR ALOIS N 03.03.1862 s. 9 

ŠLEZINGR ALOIS Z 29.03.1862 s. 19 

ŠLEZINGR FRANTIŠEK N 26.10.1856 s. 8 

ŠLEZINGR JAN N 09.12.1842 s. 6-7 

ŠLEZINGR JAN N 08.11.1870 s. 9-10 

ŠLEZINGR JAN Z 08.11.1870 s. 19 

ŠLEZINGR JAN Z 03.02.1906 s. 21 

ŠLEZINGR JAN NEPOMUK N 07.05.1818 s. 5 

ŠLEZINGR JOSEF N 10.02.1782 s. 2 

                                                           
26

 N – narozený, O – oddaný, Z - zemřelý 



23 
 

ŠLEZINGR JOSEF Z 12.03.1790 s. 18 

ŠLEZINGR JOSEF N 01.10.1832 s. 6 

ŠLEZINGR JOSEF Z 26.10.1832 s. 18 

ŠLEZINGR JOSEF N 08.07.1840 s. 6 

ŠLEZINGR JOSEF Z 12.06.1899 s. 21 

ŠLEZINGR JOSEF Z 12.08.1907 s. 21 

ŠLEZINGR KAŠPAR Z 15.11.1831 s. 18 

ŠLEZINGR MATĚJ N 13.09.1774 s. 2 

ŠLEZINGR PETR N 14.07.1826 s. 5 

ŠLEZINGR VÁCLAV N 13.09.1779 s. 2 

ŠLEZINGR VÁCLAV O 23.09.1811 s. 12/16 

ŠLEZINGR VÁCLAV N 08.05.1824 s. 5 

ŠLEZINGR VÁCLAV Z 08.12.1840 s. 18 

ŠLEZINGR VÁCLAV Z 12.04.1891 s. 20 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 05.08.1789 s. 4 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 22.07.1811 s. 4 

ŠLEZINGROVÁ ANNA Z 30.07.1811 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ ANNA O 30.10.1832 s. 12/16 

ŠLEZINGROVÁ ANNA Z 19.03.1845 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 27.01.1850 s. 7 

ŠLEZINGROVÁ ANNA Z 06.03.1854 s. 19 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 07.04.1859 s. 8-9 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 14.08.1872 s. 10 

ŠLEZINGROVÁ ANNA Z 15.08.1872 s. 19 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 11.08.1873 s. 11 

ŠLEZINGROVÁ ANNA Z 12.08.1873 s. 19 

ŠLEZINGROVÁ ANNA N 07.02.1878 s. 11 

ŠLEZINGROVÁ ANNA Z 07.02.1878 s. 19-20 

ŠLEZINGROVÁ ANNA O 09.01.1883 s. 15/16 

ŠLEZINGROVÁ BARBORA N 29.11.1812 s. 4 

ŠLEZINGROVÁ BARBORA Z 08.09.1814 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ BARBORA N 02.08.1820 s. 5 

ŠLEZINGROVÁ BARBORA O 05.06.1838 s. 12-13/16 

ŠLEZINGROVÁ BARBORA N 13.12.1847 s. 7 

ŠLEZINGROVÁ BARBORA O 26.11.1867 s. 14/16 



24 
 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA Z 16.05.1773 s. 17 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA N 30.09.1786 s. 3 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA Z 16.05.1795 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA Z 16.02.1800 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA N 24.10.1804 s. 4 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA Z 25.07.1818 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA O 28.11.1820 s. 12/16 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA N 12.03.1852 s. 8 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA Z 01.04.1852 s. 19 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA N 21.04.1853 s. 8 

ŠLEZINGROVÁ KATEŘINA O 19.01.1874 s. 14/16 

ŠLEZINGROVÁ LUDMILA N 02.03.1822 s. 5 

ŠLEZINGROVÁ LUDMILA O 24.02.1846 s. 13/16 

ŠLEZINGROVÁ MARIE N 04.07.1772 s. 2 

ŠLEZINGROVÁ MARIE Z 26.07.1774 s. 17 

ŠLEZINGROVÁ MARIE N 09.02.1777 s. 2 

ŠLEZINGROVÁ MARIE O 26.01.1796 s. 12 

ŠLEZINGROVÁ MARIE N 22.07.1811 s. 4 

ŠLEZINGROVÁ MARIE Z 12.10.1811 s. 18 

ŠLEZINGROVÁ MARIE N 19.06.1815 s. 4 

ŠLEZINGROVÁ / ŠŤASTNÁ MARIE N 12.09.1833 s. 6 

ŠLEZINGROVÁ MARIE O 29.04.1834 s. 12/16 

ŠLEZINGROVÁ MARIE N 04.09.1845 s. 7 

ŠLEZINGROVÁ MARIE O 26.11.1867 s. 14 

ŠLEZINGROVÁ MARIE N 11.06.1868 s. 9 

ŠLEZINGROVÁ MARIE Z 03.06.1908 s. 21 

ŠLEZINGROVÁ MARIE O 09.02.1948 s. 16 

ŠLEZINGROVÁ RŮŽENA Z 07.01.1911 s. 21 

ŠLEZINGROVÁ TEREZIE N 13.02.1784 s. 3 

ŠLOUFOVÁ MARIE Z 04.10.1893 s. 21 

ŠMOLÍK BARTOLOMĚJ O 26.01.1796 s. 12 

ŠMOLÍK MARTIN O 16.11.1852 s. 14/16 

ŠŤASTNÁ / ŠLEZINGROVÁ MARIE N 12.09.1833 s. 6 

ŠŤASTNÝ JOSEF O 29.04.1834 s. 12/16 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

POUŽITÉ PRAMENY 

 
Internetové zdroje 

Porta fontium online, HTML ed., http://www.portafontium.eu/ 

o SOA Plzeň, matriky narozených ř.k. fary Spálené Poříčí: 

 sign. Spálené Poříčí 06, 1748-1782 

 sign. Spálené Poříčí 07, 1783-1801 

o SOA Plzeň, matriky narozených ř.k. fary Mešno: 

 sign. Mešno 01, 1786-1817 

 sign. Mešno 02, 1818-1831 

 sign. Mešno 03, 1831-1851 

 sign. Mešno 09, 1852-1872 

 sign. Mešno 10, 1873-1895 

o SOA Plzeň, matrika zemřelých ř.k. fary Spálené Poříčí: 

 sign. Spálené Poříčí 16, 1759-1801 

o SOA Plzeň, matriky zemřelých ř.k. fary Mešno: 

 sign. Mešno 04, 1786-1846 

 sign. Mešno 12, 1847-1892 

o SOA Plzeň, index zemřelých ř.k. fary Mešno: 

 sign. Mešno 07, 1786-1949 

o SOA Plzeň, matriky oddaných ř.k. fary Mešno: 

 sign. Mešno 08, 1786-1850 

 sign. Mešno 11, 1851-1891 

o SOA Plzeň, index oddaných ř.k. fary Mešno: 

 sign. Mešno 06, 1786-1949 

Ústřední archiv zeměměřictví a katastru online, HTML ed., http://archivnimapy.cuzk.cz/ 

Foto 

Na titulní straně usedlost v Kornaticích č.p. 6 (autor: Lukáš Paleček, 2015) 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
www.patranipopredcich.cz 

 
NEPRODEJNÉ 

1. vydání 

 Lukáš Paleček, 2015 


